
BOLETIM
DE

SERVIÇO
SUPLEMENTAR

NNoo  001122  DDEE  44  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22000011





MCT No 012/2001
SPOA CGMI BOLETIM DE SERVIÇO SUPLEMENTAR DATA:  04/07/2001

DMGD

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Ronaldo Mota Sardenberg

SECRETÁRIO EXECUTIVO

Carlos Américo Pacheco

SECRETÁRIOS:
João Evangelista Steiner - SECUP
Esper Abrão Cavalheiro - SEPCT
Antônio Sérgio Pizarro Fragomeni - SEPTE
Vanda  Regina Teijeira Scartezini - SEPIN

CONSULTORA JURÍDICA:

Maria Teresa Correia da Silva

SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO:

Edmundo Antonio Taveira Pereira

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Esplanada dos Ministérios,  Bloco E
70067-900    -     Brasília     -     DF
Fone: (061)  317 7500

ORGANIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO:

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração-SPOA
Coordenação-Geral de Modernização e Informática - CGMI
Divisão de Modernização Institucional e Gerenciamento de Documentos - DMGD
Esplanada dos Ministérios ,  Bloco  E,      Térreo
70067-900     -     Brasília     -     DF
Fone: (061) 317 7617
FAX: (061) 317 8082



MCT No 012/2001
SPOA CGMI BOLETIM DE SERVIÇO SUPLEMENTAR DATA:  04/07/2001

DMGD

SUMÁRIO

Atos do Presidente da Comissão Interna do MCT............................................04 a 04



MCT No 012/2001
SPOA CGMI BOLETIM DE SERVIÇO SUPLEMANTAR DATA: 04/072001

DMGD Pg:    04

ATOS DO PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERNA DO MCT

PORTARIA Nº 82, DE 4 DE JULHO DE 2001.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERNA, instituída pela Portaria MCT nº 177, de 18 de maio de 2001,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 2º, da mesma Portaria, e considerando o que dispõe o § 2º do art. 2º do
Regimento Interno da Comissão Interna, aprovado pela Portaria nº 63, de 30 de maio de 2001, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros da Comissão Interna:

I – Representantes das Instituições:
- Titular: Domingos Savio de Moura Pacheco (MCT/AC);
- Suplente: Julio Cezar Sosha (IBICT).
- Titular: Maria do Perpetuo Socorro Santiago Martins (INPA)
- Suplente: Ima Célia Guimarães Vieira (MPEG).
- Titular: Henriette Mariacy Krutman (INT);
- Suplente: Fernando J. S. e Silva Dias (ON).
- Titular: Rosa Bernstein Scorzelli (CBPF);
- Suplente: Ricardo Melamed (CETEM).
- Titular: Ralf Gielow (INPE);
- Suplente: Carlos Alberto P. C. O. Torres (LNA).
- Titular: Ronaldo Luiz Dias Cereda (ITI);
- Suplente: Vinicius Sampaio Duarte (LNA).

II – Representantes dos Servidores:
- Titular: Onofre Paulino do Nascimento (MCT/AC);
- Suplente: Marta Maria Guimarães (MCT/AC).
- Titular: Mary Jane Brandão de Almeida (INPA);
- Suplente: Maria Emília da Cruz Sales (MPEG).
- Titular: Francisco Pereira da Silva (CETEM);
- Suplente: Edir da Conceição Teixeira (ON).
- Titular: Carlos Augusto Sholl Isnard (em exercício no IMPA-OS);
- Suplente: Marize Varella de Oliveira (INT).
- Titular: Francisco Rímole Conde (INPE);
- Suplente: José Jali Rodrigues de Souza (ITI).
- Titular: Saulo Roberly Gargaglioni (LNA);
- Suplente: João Luiz Noveletto (ITI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do Ministério da
Ciência e Tecnologia.

EDMUNDO ANTONIO TAVEIRA PEREIRA

Consulta  aos Boletins de Serviços:
1) HOME PAGE DO MCT/ INTRANET / INFORMES / BOLETIM MCT

DIVISÃO DE MODERNIZAÇÃO INSTITUCIONAL E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS
MS WORD 7.0 -  BOLETIM DE SERVIÇO SUPLEMENTAR  Nº 12 DE 04 DE JULHO  DE 2001


